


Lucinka  
a vánoční přání

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Keris Staintonová
Lucinka a vánoční přání – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



3

Keris Staintonová 

LUCINKA A VÁNOČNÍ PŘÁNÍ

Lucinka.kn.bl..indd   3 26.09.16   12:12



4

Lucinka.kn.bl..indd   4 26.09.16   12:12



5

LUCINKA A VÁNOČNÍ PŘÁNÍ
Napsala Keris Staintonová

Ilustrovala Mila

Albatros

LUCINKA A VÁNOČNÍ PŘÁNÍ
Napsala Keris Staintonová

Ilustrovala Mila

Lucinka.kn.bl..indd   5 26.09.16   12:12



6

Lucinka.kn.bl..indd   6 26.09.16   12:12



7

Co kdyby se tvoje vánoční přání splnilo... někomu jinému?

Pro maminku a tatínka.
Kéž byste tu mohli být.

Taky pro Ellie Tiffinovou,
protože sis o to řekla.

Lucinka.kn.bl..indd   7 26.09.16   12:12



8

Lucinka.kn.bl..indd   8 26.09.16   12:12



9

Kapitola první

Skoro všichni lidé z města, které Lucinka znala, se sešli na radnici. Napra-

vo seděla její maminka, která si prozpěvovala Narodil se Kristus pán, a ve-

dle maminky posedával Lucinčin sedmiletý bráška Kuba. Ema, Lucinčina 

nejlepší kamarádka už od školky, byla po její levici a hrála si na maminčině 

telefonu.

Lucinčin tatínek vše sledoval z balkonu. Vykukoval na ni zpoza velkých 

zelených a červených vánočních ozdob, aby jí zamával nebo na ni udělal 

legrační obličej. Lucinčina maminka si mumlala něco o jeho „nevyzrálos-

ti“. Lucinka ale viděla, jak se mamince zvedají koutky, takže věděla, že 

ve skutečnosti jí to také připadalo vtipné.

Byli tam všichni Lucinčini učitelé. Všichni z její školy. Přišel dokonce 

i Punťa, jediný toulavý pes ve městě (ale Markéta z obchodu Štryk trik se 

ho snažila vyhnat koštětem).

Dalo by se říct, že celý zbytek Šiškova byl úplně vylidněný. Jediný člo-

věk, který na radnici chyběl, byl vlastně Lucinčin dědeček. Ten už totiž 

skoro nevycházel z domu.

Přesně v šest hodin (paní starostka Šmídová si dala moc záležet na do-

chvilnosti) přestaly hrát koledy, zhasla světla a rozsvítila se obrazovka 

na zadní stěně radnice. Lucinka se uvelebila na sedadle a opřela se o ma-

minku.

Lucinka.kn.bl..indd   9 26.09.16   12:12

Kapitola první



10

Na obrazovce se objevila stará mapa, která ukazovala Šiškov před dvě-

ma sty lety, kdy na jeho místě byl opravdový háj plný borovic obalených 

šiškami. Mapa zmizela a místo ní se objevila černobílá fotografi e, ale na ní 

už borový háj nebyl. Fotografi e zobrazovala hlavní náměstí, radnici, kde se 

právě nacházeli, obchůdky a kavárny okolo náměstí a tu jednu osamělou 

borovici, která se hrdě tyčila uprostřed.

Lucinka.kn.bl..indd   10 26.09.16   12:12


